
UCHWAŁA NR XXII/186/26 
RADY GMINY MOSZCZENICA 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji dla niepublicznych innych form wychowania 
przedszkolnego w wysokości wyższej niż określona w art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 

o finansowaniu zadań oświatowych 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153, poz. 1436) oraz na podstawie art. 39 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 października 
2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2025 r. poz. 439, poz. 1792; z 2024 r. poz. 1572 i z 
2026 r. poz. 34) Rada Gminy Moszczenica uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na udzielenie dotacji dla niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego 
w wysokości wyższej niż określona w art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu 
zadań oświatowych, tj. 75% podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli, z tym, że na ucznia 
niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż przewidziana kwota potrzeb oświatowych dla każdego ucznia 
niepełnosprawnego innej formy wychowania przedszkolnego dla gminy. 

§ 2. Dotację w wyższej wysokości ustala się na okres od 1 stycznia 2026 roku do 31 grudnia 2026 roku. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Moszczenica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Moszczenica 

 
 

Iwona Jarosińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C57A4144-74D7-4B3B-BA2A-AEE30E54BDCD. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego na mocy art. 39 ustawy o finansowaniu 
zadań oświatowych może wyrazić zgodę na udzielenie dotacji dla jednostek oświaty prowadzonych 
przez organ inny niż jst w wysokości wyższej od wysokości określonej w przepisach ustawy. Rada 
Gminy w Moszczenicy, korzystając z uprawnienia ustawowego do wyrażenia zgody na udzielenie 
dotacji w wysokości wyższej niż określona w art. 21 ust.3, niniejszą uchwałą zwiększa kwotę 
dotacji dla niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego do wysokości określonej w § 
1 ust. 1.  
W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C57A4144-74D7-4B3B-BA2A-AEE30E54BDCD. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXII/186/26 RADY GMINY MOSZCZENICA z dnia 29 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2026-01-29T07:30:00+0000
	Polska
	Iwona Jarosińska
	Podpis organu wydającego akt prawny.




